वानिकी प्रमण्डल, कोडरमा/ सामाजिक वानिकी प्रमण्डल, दुमका,/ सामाजिक 
वानिकी प्रमण्डल, देवघर | 

विषय|:--.. वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, 
अनुसंधान एवं मूल्यांकन” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत (दशा ८१९९ 
एशाणं8 का समापन कार्य (द्वितीय वर्ष) हेतु कुल रू0 43.332 लाख (तेरह 
लाख तैंतीस हजार दो सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन 
(0॥॥6 500 5]ण7767) | 

प्रसं ग- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/ यो0ब0-27 / 2020-25 / स्वी० व0प0 दिनांक 
छ 24.04.2024 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0ब0-27 / 2020- 

42 / आ0 व0प० दिनांक 09.06..2024 । 

महाश॥्व,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

निकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा पम्पोषण, उप शीर्ष-60 प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकन योजना के तहत 
वित्तीर्य वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 43.332 लाख (तेरह 
लाख | तैंतीस हजार दो सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता हिः- ' 
कक कक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी 9524060। 060003 ].392 
आपूर्ति एवं सामग्री 9524060। 0600323 .940 

कुल :- 3.332 

2. इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित सभी

[...]

0+ - वानिकी -अहाज/ की 0॥॥88677.5.) रुपये इकतीस हजार एक सौ 

60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण १0०२६87 9५. 

0-प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

काा6 3जञाशा6 : ७ 

एशांक्षत्वा $ीशा॥8 : ४5 

योग: 
99,600.00 

रुपये दो लाख तीस हजार चार सौ कततततललतलतचसतस 

क्रमिक योग: 230,400.00 

२०9७ 2 ए 20 959.97.447.8 2७४०० खिला फ़४७2डछ2छ22स  

पत्र संख्या - 04/78-05/3020/480 दिनांक - 24:20॥-2024 

क्रमांक विपत्र| कोड एक्सेस नं निकासी एवं व्ययन पदा.

[...]

'रक्षण, विकास तथा संपोषण 0 ६8. है 

30" कप नया “० ॥ है| 60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण 0०र६5.9४: 

0-प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार,|अनुसंधान एवं मूल्यांकण 

0॥ - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

50४8४ $ज्ञाशा6 : ५७ 

एशांक्।| $जञाशाह6 : ८ 

योग: 96,400.00 

रुपये तीन लाख छब्बीस हजार आठ सौ 

क्रमिक योग: 326,800.00

पत्र संख्या - 04/४8-05/2040/480 दिनांक - 24-20॥-202 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस ने निकासत्री एवं व्ययन पदा, आवंटित राशि 

40 5 49 24060440460040403 28290 ७5२+॥7४४..004 37,400.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
0+ - बानिकी ०॥६&? ॥(७॥/७९ ४४०४४ रुपये सैतीस हजार चार सौ 

60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण मर >9फराती8 

0-प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण ; 2. ट 

0 - वेतन एवं भत्ते पा आओ ..... 03-मजदरीं _ 

5086 5"शा6 : 

एशाा्ष३। 80था6 : 

44 8 49 24060440460040403 - 28283... 00004 34,400.00